ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
М ИН 30ЛЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г.Мензелинск № АЗА
О мерах поддержки семей граждан Мензелинского муниципального
района, призванных на военную службу по частичной мобилизации

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022
№647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,
Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 №273 «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом Мензелинского муниципального района Республики
Татарстан, в целях социальной поддержки семей граждан Мензелинского
муниципального района, призванных на военную службу по частичной
мобилизации Исполнительный комитет Мензелинского муниципального
района

1. МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Мензелинского
муниципального района»:

1.1. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях Мензелинского муниципального района, реализующих
программы дошкольного образования.

1.2. Организовать бесплатный горячий завтрак в общеобразовательных
организациях;

2. МКУ «Отдел по делам молодежи и спорту Мензелинского
муниципального район»:

2.1. Предоставить бесплатное посещение занятий (кружков, секций и
иных мероприятий) на объектах физической культуры и спорта
Мензелинского муниципального района:
МБУ «Спортивная школа «Юбилейный»,
МБУ «Спортивная школа «Юность»,
МБУ «Спортивная школа «Олимп».

2.2. Обеспечить первоочередность в выкупе путевок в муниципальные
лагеря.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

3. МКУ «Отдел культуры Мензелинского муниципального район»:
3.1. Предоставить бесплатное посещение занятий (кружков, экскурсий,

кинопоказов, концертов (подготовленных учреждениями культуры
Мензелинского муниципального района), абонементов и иных мероприятий)
в учреждениях культуры Мензелинского муниципального района:
МБУК «Краеведческий музей»,
МБУК «Районный дворец культуры»,
МБУ ДО «Детская школа искусств»,
МБ Киноучреждение г.Мензелинск,
МБУК «Мензелинская межпоселенческая билиотека».

4. Предоставлять указанные льготы на основании справки военного
комиссариата о призыве на военную службу по частичной мобилизации
родителя (законного представителя) воспитанника образовательной
организации.

5. Предусмотреть взаимодействие с военным комиссариатом с целью
контроля за прекращением действия льготы в случае возврата граждан,
призванных на военную службу по частичной мобилизации.

6. МКУ «Финансово-бюджетная палата Мензелинского муниципального
района» обеспечить финансирование вышеуказанных мероприятий в
пределах утвержденных смет.

7. Установить, что действие данного постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года, на время прохождения
гражданином военной службы по частичной мобилизации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Мензелинского
муниципального района Бикееву Н.Г.

Руководитель